
diário oficial Nº 35.054   57Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3. Contrato: 015/2019-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Esta-
do do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. PRÓSPERA SERVICE LTDA. CNPJ 
nº 15.011.201/0001-74. Classificação do Objeto: Prorrogação a vigência 
do contrato por mais 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 15/07/2022. 
Vigência: 15/07/2022 à 15/07/2023. Orçamento: Programa de Trabalho 
Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso 40101.06.1
22.1297.8338.339039.0101. Estadual. Proc. nº 2022/692051. Contrata-
da: PRÓSPERA SERVICE LTDA. Endereço: Rua do Acampamento nº 170, 
bairro: Telégrafo, Cep: 66.083-030, Belém/PA. Ordenador: Ana Michelle 
Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia 
Civil/PA.
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3. Contrato: 068/2021-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado 
do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. KCM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EIRELI. CNPJ nº 83.569.459/0001-38. Classificação do Objeto: Prorroga-
ção a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 
15/07/2022. Vigência: 15/07/2022 à 15/07/2023. Orçamento: Programa 
de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso 
40101.06.122.1297.8338.339037.0101. Estadual. Proc. nº 2022/725021. 
Contratada: KCM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI. Endereço: Avenida 
Alameda Moreira da Costa, nº 25, bairro: Marco, Cep: 66.093-710, Belém/
PA. Ordenador: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete 
do Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 831010

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará. Resolve ratificar o 
Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 88/2022 para contratação de JEF-
FERSON LUIZ ROCHA DOS SANTOS JUNIOR. Valor: R$ 10.800,00 (dez mil 
e oitocentos reais).
Belém/PA, 19 de Abril de 2022.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral
Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.948 de 27 de abril 
de 2022.

Protocolo: 831191

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01578/2022 - DGPC/OD/DRF DE 06 de Julho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/852923, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 07/07/2022 a 11/07/2022;

1. EPC PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO - MAT: 5835070
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. EPC LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT: 55586616
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
3. IPC ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT: 5819407
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

4. IPC MARILENO ALCANTARA PEREIRA - MAT: 5302056
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,672.80 ( DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01579/2022 - DGPC/OD/DRF DE 06 de Julho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/853019, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de COLARES, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
07/07/2022 a 11/07/2022;

1. ADM SHIRLEY DE NAZARE ALVES DA SILVA - MAT: 70050
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. ADM MARCOS LUCIDIO MARTINS BATISTA - MAT: 6307248
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
3. DAS MACILEUDE DOS SANTOS MEIRELES - MAT: 5946656
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 

total de R$ 2,004.60 ( DOIS MIL, QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01580/2022 - DGPC/OD/DRF DE 06 de Julho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/852945, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 07/07/2022 a 11/07/2022;

1. ADM MARCIANE DE SOUSA BARBOSA - MAT: 5313899
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. ADM ROMULO AUGUSTO DE BRITO PENHA - MAT: 5927236
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
3. ASS. INF RAFAEL DAMASCENO CAMPOS - MAT: 5962979
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
4. DAS CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,672.80 ( DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01581/2022 - DGPC/OD/DRF DE 06 de Julho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/852577, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 07/07/2022 a 11/07/2022;

1. DPC VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 5914102
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. IPC EDMILSON DANIEL DOS ANJOS JUNIOR - MAT: 54189365
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

3. DPC VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT: 54181475
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

4. IPC ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT: 54189056
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
5. IPC JOSE ROBERTO DO REGO FERREIRA - MAT: 5858984
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,341.00 ( TRÊS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01582/2022 - DGPC/OD/DRF DE 06 de Julho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/852831, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 07/07/2022 a 11/07/2022;

1. DAS CAMILLA CHRISTIANE MENDES ALVES - MAT: 5917856
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. ADM BRUNA SIQUEIRA FERREIRA - MAT: 5933762
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

3. DAS CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT: 57203631
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

4. ADM ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT: 57215
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

5. DAS ADRIANA SANTOS MONTEIRO - MAT: 5911302
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

6. ASS. INF KEWLLY BEATRIZ DA CRUZ BARROS - MAT: 5962974
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

7. ADM ANNE CHARLOTE DE SOUZA GONCALVES - MAT: 54188565
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 4,677.40 ( QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01583/2022 - DGPC/OD/DRF DE 06 de Julho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/852862, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRA-
TIVO, no período de 07/07/2022 a 11/07/2022;


